[image: image1.png]

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
12.10.2018г.   №  1598
                        г.Брянск
Об  итогах    областного конкурса

творческих работ «Природа тоже

воевала»
В соответствии с планом работы государственного автономного учреждения дополнительного образования «Брянский областной эколого-биологический центр» на 2018 год  и во исполнение приказа от 01.08.2018г. № 1260                                          «О проведении областного конкурса творческих работ «Природа тоже воевала»             с 1 августа по 25 сентября 2018г. был  организован и проведён областной конкурс творческих работ «Природа тоже воевала» (далее Конкурс).

          На Конкурс было представлено 112  творческих работ  из  47 образовательных организаций области.

Оргкомитет отмечает высокий уровень работ, представленных учащимися образовательных организаций муниципальных образований Брянского, Дубровского, Дятьковского, Злынковского, Климовского, Стародубского, Суражского районов, гг. Брянска,  Клинцы, Новозыбкова, Стародуба, Фокино.
На основании вышеизложенного
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить решение оргкомитета с правами жюри об итогах Конкурса (Приложение 1)

2. Наградить грамотами департамента образования и науки Брянской области победителей и призеров Конкурса (Приложение 1).
3. Наградить грамотами департамента образования и науки Брянской области педагогических работников, подготовивших победителей и призеров  Конкурса (Приложение 2).
4. Контроль за выполнением данного приказа возложить на заместителя директора департамента образования и науки Брянской области Н.В.Чернякову.
Директор  департамента                     Т.В.Кулешова
                                                                             Приложение 1
                                                                             к приказу № 1598
                                                                             от _12.10.2018г.
РЕШЕНИЕ ОРГКОМИТЕТА

с правами жюри

об итогах областного конкурса творческих работ «Природа тоже воевала»
Рассмотрев итоги областного конкурса творческих работ «Природа тоже воевала»,  оргкомитет с правами жюри принял решение:

I. Определить следующих победителей:

среди воспитанников дошкольных образовательных организаций:

	1 место
	-
	Смирнова Александра, воспитанница МБДОУ – детский сад комбинированного вида  №12 «Березка» г.Стародуба, автор работы «Голубь-почтовик» (руководитель – Калина З.В.);

	-
	Скачкова Елизавета, Новикова Дарья, воспитанницы МБДОУ Злынковский детский сад «Теремок», авторы серии работ «Животные на войне» (руководитель – Клещевникова Т.Л.);

	2 место
	-
	Овсяникова Эмилия, воспитанница МБДОУ детский сад №5 «Гуси-лебеди» г.Стародуба, автор работы «Собака – санитар» (руководитель – Простакова С.В.);

	-
	Цуканова Маргарита, воспитанница МБДОУ Злынковский детский сад комбинированного вида «Родничок», автор работы «Мы лошадей у смерти отстояли» (руководитель – Сычева Л.М.);

	3 место
	-
	Типикина Дарья, Шевченко Роман, воспитанники МБДОУ детский сад №26 «Ласточка» г.Клинцы, авторы серии работ «природа тоже воевала» (руководители – Алибаева Л.М., Куленок О.А.);

	-
	Филимонов Степан, Сергутина Арина, Сарычева Виктория, воспитанники МБДОУ г.Фокино «Детский сад комбинированного вида «Дельфин», авторы серии работ «Природа тоже воевала» (руководители – Гришина Е.А., Воробьева С.Н., Лемешева Л.В);

среди учащихся 1 – 4 классов:

	1 место
	-
	Переправо Кирилл, учащийся 2 класса МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №6 г.Новозыбкова», автор работы «Суровые русские зимы» (руководитель – Беспалова Т.М.);

	-
	Красносельская Милана, Лукутина Альбина, учащиеся МБОУ «Супоневская средняя общеобразовательная школа №2» Брянского района, авторы серии работ «В оковах льда» (руководитель – Киселёва Н.С.);

	-
	Погуляев Никита, Сафонов Егор, учащиеся 2 класса МБОУ Дубровская №2 средняя общеобразовательная школа, авторы серии работ «Деревья тоже воевали» (руководитель – Волчок С.П.);

	2 место
	-
	Гапонов Дмитрий, Борышникова Василиса, учащиеся 3 класса МБОУ Вышковская средняя общеобразовательная школа Злынковского района, авторы серии работ «Природа тоже воевала» (руководитель – Кравченко Л.И.);

	-
	Суховьёва Екатерина, учащаяся 2 класса МБОУ Климовская средняя общеобразовательная школа №3, автор работы «В родном краю нет места врагу!» (руководитель – Михеенко М.А.);

	3 место
	-
	Сенин Сергей, Чуйко Дарья, учащие МБОУ – Займищенская средняя общеобразовательная школа        им. Ф.Г.Светика г.Клинцы, автор работы «Шумел сурово Брянский лес…» (руководители – Титова Г.Л., Новикова В.Е.);

	-
	Гулакова Александра, учащаяся 4 класса МБОУ «Гимназия №3» г.Брянска, автор работы «Вторжение» (руководитель – Рожнова Е.В.);

	-
	Ковалев Артем, Козлова Дарья, учащиеся 1 класса МБОУ «Лицей №1 Брянского района», авторы серии работ «Синие глаза России» (руководитель – Новикова Т.В.);

	среди учащихся 5 – 8 классов:

	1 место
	-
	Калуга Кирилл, учащийся 8 класса МБОУ Средняя общеобразовательная №3 г.Суража, автор работы «Васильки» (руководитель – Шнейдер Е.М.);

	-
	Ткач Полина, Бобкова Анастасия, учащиеся МБОУ Климовская средняя общеобразовательная школа №3, авторы серии работ «Поле памяти войны» (руководитель – Смирнова Т.В.);

	2 место
	-
	Корнеенко Ксения, учащаяся 5 класса МБОУ Стародубская средняя общеобразовательная школа №1, автор работы «Собаки-подрывники» (руководитель – Смирнова В.Ю.);

	-
	Гавриленко Диана, обучающаяся МБУДО Центр детского творчества г.Суража, автор работы «Раненые березы» (руководитель – Калуга Е.Н.);

	-
	Еротыкин Богдан, Пискунов Павел, учащиеся МБОУ «Супоневская средняя общеобразовательная школа №2» Брянского района, авторы серии работ «Нас защищала природа» (руководитель – Полякова Е.В.);

	-
	Маркина Анастасия, учащаяся 7 класса МБОУ Средняя общеобразовательная школа №42 г.Брянска, автор работы «Собаки – связисты на фронтах ВОВ» (руководитель – Крохина В.Э.);

	3 место
	-
	Будаева Августина, учащаяся 8 класса МБОУ «Гимназия» г.Новозыбкова, автор работы «Природа тоже воевала» (руководитель – Адлер Н.И.);

	-
	Дронова Кристина, Шутикова Елизавета, учащиеся 8 класса МАОУ Ивотская средняя общеобразовательная школа Дятьковского района, авторы серии работ «Русское поле» (руководитель – Цыганова С.П.);

	-
	Покаместов Родион, учащийся 6 класса МБОУ Стародубская средняя общеобразовательная школа №2, автор работы «Природа защищала нас» (руководитель – Козлова Л.И.);

	-
	Левкина Анастасия, учащаяся 8 класса МБОУ «Брянский городской лицей №1 им.А.С.Пушкина», автор работы «Природа тоже воевала» (руководитель – Жильцова Н.А.);

	-
	Федоренко Екатерина, учащаяся 8 класса МБОУ «Школа коррекции и развития VIII вида №50» г.Брянска, автор работы «Это страшное слово – война!» (руководитель – Волкова А.С.);

среди учащихся 9 – 11 классов:
	1 место
	-
	Минченко Анастасия, учащаяся 9 класса МБОУ «Мишковская средняя общеобразовательная школа» Стародубского района, автор работы «Лошади тоже победу ковали» (руководитель – Куртенок Е.Н.);

	-
	Веретёхина Екатерина, Котова Валерия, учащиеся 11 класса МБОУ Климовская средняя общеобразовательная школа №1, автор работы «А зори здесь тихие…» (руководители – Игнатенко Т.А., Жук Е.Н.);

	2 место
	-
	Солодовникова Евгения, учащаяся 11 класса МБОУ «Елионская средняя общеобразовательная школа» Стародубского района, автор работы «А зори здесь тихие…» (руководитель – Солодовникова Н.Н.);

	-
	Лабанова Анастасия, учащаяся 11 класса МБОУ Климовская средняя общеобразовательная школа №3, автор работы «Природа тоже воевала» (руководитель – Смирнова Т.В.);

	3 место
	-
	Шакиров Тимур, учащийся 9 класса МБОУ Средняя общеобразовательная школа им. П.М.Камозина г.Брянска, автор работы «Деревья тоже воевали» (руководитель – Антонова Е.Н.);

	-
	Попкова Дарья, обучающаяся МБУДО Центр детского творчества г.Суража, автор работы «Грустные ивы» (руководитель – Калуга Е.Н.).

                                                                                   Приложение 2

                                                                                   к приказу № 1598
                                                                                  от 12.10.2018г.
СПИСОК

педагогических работников, подготовивших победителей и призеров областного конкурса творческих работ

«Природа тоже воевала»
1.  Адлер Нина Ивановна, учитель общественных дисциплин МБОУ «Гимназия» г.Новозыбкова;

2. Алибаева Лариса Михайловна, старший воспитатель МБДОУ детский сад №26 «Ласточка» г.Клинцы;

3.  Беспалова Татьяна Митрофановна, учитель начальных классов МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №6 г.Новозыбкова»;

4. Волкова Анна Сергеевна, учитель МБОУ «Школа коррекции и развития VIII вида №50» г.Брянска;

5.  Волчок Светлана Павловна, учитель начальных классов МБОУ Дубровская №2 средняя общеобразовательная школа;

6. Воробьева Светлана Николаевна, воспитатель МБДОУ г.Фокино «Детский сад комбинированного вида «Дельфин»;

7. Гришина Елена Анатольевна, воспитатель МБДОУ г.Фокино «Детский сад комбинированного вида «Дельфин»;

8.  Жильцова Наталия Александровна, учитель географии класса МБОУ «Брянский городской лицей №1 им.А.С.Пушкина»;

9.  Жук Елена Николаевна, учитель изобразительного искусства МБОУ Климовская средняя общеобразовательная школа №1;

10.  Игнатенко Татьяна Александровна, учитель русского языка и литературы МБОУ Климовская средняя общеобразовательная школа №1;

11.  Калина Зинаида Валентиновна, учитель – логопед МБДОУ – детский сад комбинированного вида  №12 «Березка» г.Стародуба;

12.  Калуга Елена Николаевна, методист, педагог дополнительного образования МБУДО Центр детского творчества г.Суража;

13.  Киселёва Наталья Сергеевна, учитель начальных классов МБОУ «Супоневская средняя общеобразовательная школа №2» Брянского района;

14. Клещевникова Татьяна Леонидовна, воспитатель МБДОУ Злынковский детский сад «Теремок»;

15.  Козлова Лариса Ивановна, учитель географии МБОУ Стародубская средняя общеобразовательная школа №2;

16.  Кравченко Людмила Ивановна, учитель начальных классов МБОУ Вышковская средняя общеобразовательная школа Злынковского района;

17.  Крохина Виктория Эдуардовна, учитель информатики МБОУ Средняя общеобразовательная школа №42 г.Брянска;
18. Куленок Ольга Александровна, воспитатель МБДОУ детский сад №26 «Ласточка» г.Клинцы;

19.  Куртенок Елена Николаевна, учитель МБОУ «Мишковская средняя общеобразовательная школа» Стародубского района;

20. Лемешева Людмила Васильевна, воспитатель МБДОУ г.Фокино «Детский сад комбинированного вида «Дельфин»;

21.  Михеенко Марина Александровна, учитель начальных классов МБОУ Климовская средняя общеобразовательная школа №3;

22.  Новикова Валентина Евгеньевна, учитель начальных классов МБОУ – Займищенская средняя общеобразовательная школа  им. Ф.Г.Светика г.Клинцы;

23.  Новикова Татьяна Владимировна, учитель начальных классов МБОУ «Лицей №1 Брянского района»;

24.  Полякова Елена Витальевна, учитель истории  и обществознания МБОУ «Супоневская средняя общеобразовательная школа №2» Брянского района;

25. Простакова Светлана Васильевна, воспитатель МБДОУ детский сад №5 «Гуси-лебеди» г.Стародуба;

26.  Рожнова Елена Владимировна, учитель изобразительного искусства МБОУ «Гимназия №3» г.Брянска;

27.  Смирнова Василика Юрьевна, учитель МБОУ Стародубская средняя общеобразовательная школа №1;

28.  Смирнова Татьяна Викторовна, учитель ИЗО и МХК МБОУ Климовская средняя общеобразовательная школа №3;

29.  Солодовникова Наталья Николаевна, учитель английского языка МБОУ «Елионская средняя общеобразовательная школа» Стародубского района;

30. Сычева Лариса Михайловна, воспитатель МБДОУ Злынковский детский сад комбинированного вида «Родничок»;

31.  Титова Галина Лаврентьевна, учитель начальных классов МБОУ – Займищенская средняя общеобразовательная школа им. Ф.Г.Светика г.Клинцы;

32.  Цыганова Светлана Петровна, учитель изобразительного искусства МАОУ Ивотская средняя общеобразовательная школа Дятьковского района;

33.  Шнейдер Елена Михайловна, учитель биологии МБОУ Средняя общеобразовательная №3 г.Суража.

PAGE